

**Social- och omsorgsförvaltningen**  
Ann-Charlotte Svanhem

2023-08-22

Dnr SON 2021-290  
Dnr KS 2021-218

Social- och omsorgsnämnden

## **I Linköping ska alla kunna sova inomhus – svar på motion (V)**

### **Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut**

1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

1. Motionen avslås med hänvisning till att social- och omsorgsnämnden antagit en handlingsplan mot hemlöshet.

### **Ärende**

Tidigare kommunfullmäktige ledamot Jessica Eek (V) föreslår i en motion daterad 23 februari 2021 att:

- Linköpings kommun skyndsamt startar ett härbärke där människor kan få sova, äta och sköta sin hygien

Jessica Eek (V) hänvisar till att Linköping är en rik kommun med möjlighet att låta alla vara med. Oavsett varför man kommer till Linköping och varför man väljer att stanna här, så ska ingen tvingas sova under bar himmel. Motionären framför även att på samma sätt som tak över huvudet är en mänsklig rättighet, är mat det och det ska finnas möjlighet för alla som vistas i Linköping att äta sig mätta.

Enligt socialtjänstlagen har vistelsekommunen det yttersta ansvaret och den enskilde alltid ska kunna garanteras omedelbar hjälp oavsett i vilken kommun han eller hon befinner sig när behovet av hjälp inträder.

Motionen föreslås avslås med hänvisning till att social- och omsorgsnämnden antagit "Handlingsplan mot hemlöshet" där olika åtgärder mot hemlöshet beskrivs. Handlingsplanen ansluter till den kommunövergripande riktlinjen "Riktlinjer för bostadsförsörjning".

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse – Svar på motion (V), 2023-08-22  
Bilaga: Motionen

## Bakgrund

En översyn av förvaltningens boendeprocess gjordes 2019. Översynen visade bland annat att det saknades boendeformer för personer i aktivt missbruk. Samtidigt visade översynen att tillgången totalt sett av bostäder som nämnden hade rådighet över motsvarade behovet. Utredningen kom därför fram till att förvaltningen behövde se över hur personer som befinner sig i olika livssituationer och är i akut behov av bostad kan få sitt behov tillgodosett. En omställning påbörjades och fortgår. Social- och omsorgsförvaltningen har tagit fram en "Handlingsplan mot hemlöshet" i syfte att tillgodose behov av bostäder för särskilda grupper där kommunen har ett särskilt ansvar. Handlingsplanen ansluter den kommunövergripande riktlinjen "Riktlinjer för bostadsförsörjning".

Åtaganden och aktiviteter som ska utveckla förvaltningens arbetssätt samt bidra till att minska hemlösheten i kommunen inriktar sig på tre fokusområden:

- Etablering och utveckling av evidensbaserade metoder och insatser
- Effektivisering av boendebeståndet
- Fördjupning av samarbete med interna och externa aktörer

I handlingsplanen framgår att särskilt fokus ska läggas på att utveckla en boendeform och insats som på ett bättre sätt möter behovet hos akut hemlösa och/eller svårplacerade personer. I en akut situation eller när ett lämpligt boende inte kan erbjudas den biståndssökande ska övernattningsmöjlighet på lågtröskelboende kunna godtas under en övergångsperiod. Insatsen ska vara behovs- och biståndsbedömd vid akut hemlöshet och ett första steg i vårdkedja eller boendetrappa. Boendet ska ha tillsyn samt erbjuda lättare förtäring på kväll och morgon, möjlighet till dusch, tvätt av kläder, lån av dator och telefon. Insatsen ska erbjuda motivationshöjande stöd för att individen ska komma vidare till andra stödinsatser.

## Ekonomiska konsekvenser

Social- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

## Kommunala mål

Svaret på motionen relateras till de kommunövergripande målområdena medborgare och ekonomi.

Linköpings kommun ska erbjuda välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum.

Kommunens verksamheter utvecklas ständigt genom prioriteringar, effektiviseringar och förnyelse för att säkerställa fortsatt kostnadseffektivitet.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

**Jämställdhet**

Det görs ingen åtskillnad i hur kvinnor och män hanteras utifrån beslutet. Samma förutsättningar gäller för både kvinnor och män.

**Samråd**

Handlingsplanen mot hemlöshet togs fram i dialog med Integrations- och arbetsmarknads- och miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningarna.

**Uppföljning och utvärdering**

Handlingsplanen mot hemlöshet följs upp i social- och omsorgsförvaltningens verksamhets- och lokalförsörjningsplan.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information eller förhandling enligt medbestämmandelagen är inte påkallat.

Kommunledningsförvaltningen

Social- och omsorgsförvaltningen

Paul Håkansson

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen